
SMLOUVA O DÍLO
číslo smlouvy objednatele: 16PU-003411/19 
číslo smlouvy zhotovitele: 19/005

na realizaci zakázky

„18019 -  1/58 Petřvald -  Mosnov -  Skotnice, protihluková opatření44

Tato Smlouva o dílo byla sepsána mezi následujícími smluvními stranami: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR

se sídlem:

IČO, DIČ: 

bankovní spojení: 

zastoupeno:

osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických: 

e-mail: 

tel.:
(dále jen „objednatel”)
a

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

Costruzione s.r.o.

se sídlem:

IČO, DIČ: 

bankovní spojení: 

zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

e-mail:

tel.:

kontaktní osoba ve věcech technických:

e-mail:

tel.:

(dále jen „dodavatel44 nebo „zhotovitel1
(dále společně jen „smluvní strany44, je<

Spojů835/2, 708 00 Ostrava-Poruba 

294 48 590, CZ29448590

')

otlivě jako „smluvní strana44)



Protože si objednatel přeje, aby stavba „18019 - 1/58 Petřvald - Mošnov - Školnice, 
protihluková opatření”, Evidenční číslo (ISPROFIN/1SPROFOND) 327 111 0901 byla 
realizována dodavatelem/zhotovilelem a přijal dodavatelovu/zhotovitelovu nabídku na 
provedení a dokončení této stavby a na odstranění všech vad na ní za cenu ve výši 
1 398 672,50 Kč bez DPH, kalkulovanou takto:

Název stavby Přijatá smluvní částka 
bez DPH v Kč

DPH v Kč Přijatá smluvní částka 
včetně DPH v Kč

(a) (b) -  D PH  z částky 
(a)

(c) = (a) + (b)

18019-1/58 
Petřvald - 
Mošnov - 
Skotnice, 

protihluková 
opatření

1 398 672,50 209 800,90 1 608 473,40

kterážto cena byla spočtena na základě závazných položkových cen dle oceněného soupisu 
prací (výkazu výměr), dohodli se objednatel a dodavatel/zhotovitel takto:

V této Smlouvě o dílo budou mít slova a výrazy stejný význam, jaký je jim připisován 
zadávacími podmínkami veřejné zakázky na stavební práce s názvem „18019 - 1/58 Petřvald - 
Mošnov - Školnice, protihluková opatření”, číslo veřejné zakázky 16PU-003411.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy:
a) Smlouva o dílo
b) Dopis o přijetí nabídky (Oznámení o výběru dodavatele)
c) Příloha a Oceněný soupis prací - výkaz výměr
d) Smi u v n í po dm ínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné podmínky1 2

'y
e) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky" 
í) Technická specifikace
g) Výkresy3
h) Formuláře a ostatní dokumenty, které zahrnují:

Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)

Vzhledem k platbám, které má objednatel uhradit dodavateli/zhotoviteli tak, jak je zde 
uvedeno, se dodavatel/zhotovitel tímto zavazuje objednateli, že provede a dokončí stavbu 
a odstraní na ní všechny vady v souladu s ustanoveními Smlouvy.

1 Tuto přílohu Smlouvy o dílo předkládá dodavatel na datovém nosiči.
2 Tuto přílohu Smlouvy o dílo předkládá dodavatel na datovém nosiči.
3 Tuto přílohu Smlouvy o dílo předkládá dodavatel na datovém nosiči.



Objednatel se tímto zavazuje zaplatit dodavateli/zhotoviteli vzhledem k provedení 
a dokončení stavby a odstranění vad na ní cenu díla v době a způsobem předepsaným ve 
Smlouvě.

Dodavatel/zhotovitel tímto poskytuje souhlas s jejím uveřejněním v registru smluv zřízeným 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako ..zákon o registru 
smluv”), přičemž bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 
Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a 
strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

Dodavatel/zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna 
v registru smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti 
uveřejnění stanovenou v zákoně o registru smluv. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny 
informace stanovené v § 3 odst. 1 zákona o registru smluv námi označené před podpisem 
Smlouvy.

Případné spory mezi smluvními stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České 
republiky v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou dodavatelem/zhotovitelem vztahuje GDPR 
(Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je 
dodavatel/zhotovitel povinen zajistit plnění svých povinností v GDPR stanovených. 
V případě, kdy bude dodavatel/zhotovitel v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních 
povinností zpracovatelem osobních údajů poskytnutých objednatelem nebo získaných pro 
objednatele, je povinen na tuto skutečnost objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však 
před zahájením zpracování osobních údajů) s ním uzavřít Smlouvu o zpracování osobních 
údajů, která tvoří součást této Smlouvy. Smlouvu dle předcházející věty je dále 
dodavatel/zhotovitel s objednatelem povinen uzavřít vždy, když jej k tomu objednatel 
písemně vyzve.

Tato Smlouva o dílo je vyhotovena v čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a 
dva obdrží dodavatel/zhotovitel.

Smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.

Na důkaz toho smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu o dílo, která vstupuje v platnost 
podpisem obou smluvních stran/)

-  2. 08. 2019
Datum: / /n Datum: 1. 8. 2019

PODEPSÁN X ’J PODEPSÁN

Jméno:
\ i

Jm éno:.

Funkce: F unkce. j w n u i v i

za objednatele za dodavatele/zhotd$iť$'&

Ředitelství silnic a dáli
i t u  v;-..
lic CR Costruzione s.r.o.



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

Č.j.: 54300/632/19 Vyřizuje:

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390, 
jakožto zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „18019 - 1/58 Petřvald - Mošnov 
- Skotnice, protihluková opatření”, interní číslo zakázky 16PU-003411, evidenční číslo 
(ISPROFIN/ISPROFOND): 327 111 0901, na základě výzvy k podání nabídky rozhodl 
o výběru nabídky dodavatele

Costruzione s.r.o.

se sídlem: Spojů 835/2, 708 00 Ostrava -  Porubá 

IČO: 29448590

Odůvodnění:

Vybraný dodavatel splnil všechny požadavky zadavatele vymezené ve výzvě k podání nabídky 
a předložil nabídku s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH.

V Ostravě dne 5 0. 07 7010

Ředitelství siln,íc a dálnic ČR



PŘÍLOHA

Název stavby: 18019 - 1/58 Petřvald - Mošnov - Skotnice, protihluková opatření

Následující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné 
podmínky ve znění Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky 
(dále jen „Smluvní podmínky").

Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

Název a adresa Objednatele 1.1.4
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Na Pankráci 546/56 
140 00 Praha 4

Název a adresa Zhotovitele 1.1.5
Costruzione s.r.o.
Spojů 835/2
708 00 Ostrava-Poruba

Doba pro dokončení 1.1.9 30. 11.2019
Doba pro uvedení do 
provozu

1.1.22
Nepoužije se.

Sekce 1.1.26 Nepoužije se.
Hierarchie smluvních 
dokumentů

1.3 (a) Smlouva o dílo
(b) Příloha
(c) Zvláštní podmínky
(d) Obecné podmínky
(e) Technická specifikace
(f) Výkresy
(g) Nabídková projektová dokumentace 

Zhotovitele
(h) Výkaz výměr

Právo 1.4 Právo České republiky
Komunikace 1.5 Čeština
Poskytnutí staveniště 2.1 Od Data zahájení prací oznámeného dle 

Pod-článku 1.1.7
Pověřená osoba 3.1
Zástupce objednatele 3.2 Nepoužije se.
Jmenovaní podzhotovitelé 4.3 Nepoužije se.
Zajištění splnění smlouvy 4.4 10 % Přijaté smluvní částky bez DPH, 

formou bankovní záruky v listinné podobě
Záruka za odstranění vad 4.6. 3 % Přijaté smluvní částky bez DPH, 

formou bankovní záruky v listinné podobě
Projektová dokumentace 
Zhotovitele

5.1
Nepoužije se.



Název Pod-Článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

Harmonogram 7.2 Do 10 dnů po datu zahájení prací
Postupné závazné milníky 7,5 Nepoužije se.
Odstranění vad 9.1 Záruční doba stanovená Objednatelem činí 

60 měsíců
Oprávnění k Variaci 10.1 Postup při Variacích je součástí této Přílohy
Průběžné platby 11.3 a) je v prodlení s udržováním v platnosti 

bankovní záruky podle Pod-článku 4.4 
(Zajištění splnění smlouvy)
10 % průběžné platby

11.3 b) přes pokyn Objednatele ke zjednání 
nápravy neplní povinnosti podle Pod-článku 
4.8 (Bezpečnost a ochrana zdraví při práci)
10 % průběžné platby

11.3 c) nepředloží na základě pokynu 
Objednatele ve stanoveném termínu 
aktualizovaný Harmonogram podle Pod- 
článku 7.2 (Harmonogram)
10 % průběžné platby

11.3 d) nepředloží nebo neudržuje v platnosti 
pojistné smlouvy podle Článku 14 
(Pojištění)
10 % průběžné platby

Měna 11.7 Koruna česká
Povinnost Zhotovitele 12.5 a) Zhotovitel nedodrží lhůty (a další časová
zaplatit smluvní pokutu určení) stanovené jemu v rozhodnutí 

příslušného veřejnoprávního orgánu podle 
pod-odstavce 4.1.8 Pod-článku 4.1 (Obecné 
povinnosti) 30.000 Kč za každý případ 
porušení

12.5 b) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod- 
článku 4.3 (Subdodávky) 3.500 Kč za každý 
jednotlivý případ porušení

12.5 c) Zhotovitel nedodrží Dobu pro dokončení 
podle Článku 7 (Doba pro dokončení)
700 Kč za každý započatý den prodlení 
Zhotovitele s dokončením Díla v Době pro 
dokončení

12.5 d) Nepoužije se.

12.5 e) Nepoužije se.



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

12.5 f) Zhotovitel neodstraní vadu nebo poškození 
do data oznámeného Objednatelem podle 
Pod-článku 9.1.
140 Kč za každý započatý den prodlení

Maximální celková výše 
smluvních pokut

12.5
30 % Přijaté smluvní částky bez DPH

Výše pojistného plnění 14.2 1 % z Přijaté smluvní částky bez DPH

Rozsah stavebně 
montážního pojištění

14.2. - pojištění majetkových škod „proti všem 
rizikům44 (all risks)
- pojištěnými dle této pojistné smlouvy 
budou Objednatel, Zhotovitel a 
Podzhotovitelé smluvně vázaní na 
budovaném díle

Způsob rozhodování sporů 15
Použije se varianta B: Rozhodování před 
obecným soudem

Datum: 24. 7. 2019

Costruzione s.r.o.
A— V



PŘÍLOHA
- POSTUP PŘI VARIACÍCH -

(1) Tento dokument, jako součást Přílohy, závazně doplňuje obecný postup Stran při 
Variacích, tj. změnách Díla nařízených nebo schválených jako Variace podle Článku 
10 Smluvních podmínek; v návaznosti na obecnou právní úpravu definovanou 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů a v návaznosti na vnitro-organizaění předpisy Objednatele.

(2) Pro účely administrace se Variací rozumí Změna, tj. jakákoli změna Díla sjednaného 
na základě původního zadávacího řízení veřejné zakázky. Variací není měření 
skutečně provedeného množství plnění nebo Smluvní kompenzační nárok (Claim).

(3) V případě, že Variace zahrnuje změnu množství nebo kvality plnění, budou 
parametry změny závazku definovány ve Změnovém listu, potvrzeném 
(podepsaném) Stranami.

(4) Pokud vznese Objednatel na Zhotovitele požadavek na předložení návrhu variace s 
uvedením přiměřené lhůty, ve které má být návrh předložen, předloží Zhotovitel 
návrh variace Objednateli ve formě Změnového listu včetně příloh (vzory jsou 
součástí Smlouvy) a dalších dokladů nezbytných pro řádné zdůvodnění, popis, 
dokladování a ocenění Variace.

(5) Předložený návrh Objednatel se Zhotovitelem projedná a výsledky jednání 
zaznamená do Zápisu o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního 
objektu/provozního souboru, kterého se Variace týká.

(6) Objednatel vydá Zhotoviteli pokyn k provedení Variace v rozsahu dle Změnového 
listu neprodleně po potvrzení (podpisu) Změnového listu. Objednatel nemůže 
Zhotoviteli pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) Změnového listu 
vydat s výjimkou uvedenou v bodě (7).

(7) Objednatel může vydat pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) 
Změnového listu v případě, kdy by byl zásadně narušen postup prací a v důsledku 
toho by hrozilo přerušení prací, anebo vznik škody. Zásadním narušením postupu 
prací dle předchozí věty není prodlení Zhotovitele s předložením návrhu variace dle 
Pod-článku 10.5 Smluvních podmínek.

(8) Jiné výjimky nad rámec předchozích ustanovení může z důvodů hodných zvláštního 
zřetele schválit oprávněná osoba objednatele.

(9) Do doby potvrzení (podpisu) Změnového listu nemohou být práce obsažené v tomto 
Změnovém listu zahrnuty do Vyúčtování (fakturace). Pokud Vyúčtování (fakturace) 
bude takové práce obsahovat, nebude Objednatel k Vyúčtování (fakturaci) přihlížet a 
Vyúčtování (fakturu) vrátí Zhotoviteli k přepracování.





Příloha k SOD 16PU-003411/19- CD

GREEN BOOK -  Obecné podmínky 
GREEN BOOK ~ Zvláštní podmínky 
Podklady pro realizaci IPHO -  Technické údaje

Costruzione s.r.o., Spojů 835/2, 708 00 Osli.iv.t S’ o í í i í m  lč: 29448590, DIČ; CZ29448590, Tel,; +420 777 777 439 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeněm Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 54084,



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

PŘÍLOHA Č. 5

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Technickou specifikací tvoří:

A) Část I -  Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací

B) Část II -  Zvláštní technické kvalitativní podmínky stavby

C) Část III -  Další požadavky objednatele

D) Část IV -  Specifikace zakázky



..18019 ■ i,'58 Petřvald -  Mošnov -  Školnice, protihlukoví) opatření"

ČÁST I - TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODMÍNKY STAVEB POZEMNÍCH
KOMUNIKACÍ (TKP)

Přehled jednotlivých kapitol TKP

Název kapitoly Schváleno Účinnost

Kapitola 1 - Všeobecně
č.j. 29/2017-120-TN/l 
ze dne 26. 1.2017

1.2. 2017

Kapitola 2 - Příprava staveniště
č.j. 320/2016-120-TN/l 
ze dne 20. 12. 2016

1.1.2017

Kapitola 3 - Odvodnění a chráničky pro č.j. 221/09-910-IPK/l
1.4. 2009inženýrské sítě ze dne 23.3 .2009

Kapitola 3 - Odvodnění a chrání Čky pro č.j. 275/2016-120-TN/l2
1.4. 2017inženýrské sítě. Dodatek č. 1 ze dne 18. 10. 2016

Kapitola 4 - Zemní práce
č.j. 143/2017-120-TN/l 
ze dne 4. 8. 2017

7. 8. 2017

Kapitola 5 - Podkladní vrstvy
č.j. 4/2015-120-TN/2 
ze dne 21. 1.2015

1.2. 2015

Kapitola 6 - Cementobetonový kryt
č.j. 4/2015-120-TN/3 
ze dne 21. 1.2015

1.2. 2015

Kapitola 7 - Hutněné asfaltové vrstvy
č.j. 318/08-910-IPK/l 
ze dne 8, 4. 2008

1. 5, 2008

Kapitola 8 - Litý asfalt
č.j. 318/08-910-IPK/l 
ze dne 8. 4. 2008

1.5.2008

Kapitola 9 - Kryty z dlažeb a dílců
č.j. 692/10-910-IPK/l 
Ze dne 13. 8. 2010

I. 9. 2010

Kapitola 10 - Obrubníky, krajníky, chodníky a č.j. 692/10-910-IPK/l
1.9.2010dopravní plochy ze dne 13.8.2010

Kapitola 11 - Svodidla, zábradlí a tlumiče č.j. 205/10-910-IPK/l
1.4. 2010nárazu ze dne 8. 3. 2010

Kapitola 12 - Trvalé oplocení
č.j. 230/08-910-IPK/l 
ze dne 12. 3. 2008

1.4. 2008

Kapitola 13 - Vegetační úpravy
č.j. 440/06- 120-R/l 
ze dne 3. 8. 2006

1.9. 2006

Kapitola 14 - Dopravní značky a dopravní č.j. 9/2015-120-TN/6
1.4. 2015zařízení ze dne 27. 3. 2015



,,18019 -  1/58 Petřvald -  Mošnov -  Skotnice, protihluková opatření*4

Kapitola 15 - Osvětlení pozemních komunikací
č.j. 9/2015-120-TN/3 
ze dne 2. 2. 2015

15. 2. 2015

Kapitola 16 - Piloty a podzemní stěny
ě.j. 1126/10-910-IPK/l 
ze dne 16. 12. 2010

1. 1. 2011

Kapitola 18 - Beton pro konstrukce
č .j. 2/2016-120-TN/2 
ze dne 12. 1.2016

15. 1. 2016

Kapitola 19, část A - Ocelové mosty a 
konstrukce

č.j. 37/2015-120-TN/3 
ze dne 13.4. 2015

23.4. 2015

Kapitola 19, část B - Protikorozní ochrana 
ocelových mostů a konstrukcí

č.j. 121/2018-120-N/2 
ze dne 5. 9. 2018

10. 9. 2018

Kapitola 20 - Pylony a mostní závěsy
č.j. 318/08-910-IPK/l 
ze dne 8. 4. 2008

1. 5. 2008

Kapitola 21 - Izolace proti vodě
ě.j. 205/10-910-IPK/l 
ze dne 8. 3. 2010

1.4. 2010

Kapitola 22 - Mostní ložiska č.j. 124/2018- 120-TN/l 
ze dne 18. 5. 2018 1.6. 2018

Kapitola 23 - Mostní závěry
č.j. 653/ 07/910-IPK/l 
ze dne 6. 8. 2007

1. 9. 2007

Kapitola 24 - Tunely
č.j. 341/07-910-IPK/l 
ze dne 20. 4.2007

1. 5. 2007

Kapitola 25 - Protihlukové clony
č.j. 221/09-910-IPK/l 
ze dne 23. 3. 2009

1.4. 2009

Kapitola 26 - Postřiky, pružné membrány a 
nátěry vozovek

č.j. 9/2015-120-TN/4 
ze dne 2. 2. 2015

15. 2. 2015

Kapitola 27 - Emulzní kalové vrstvy
č.j. 291/2016-120-TN/9 
ze dne 7. 12. 2016

10. 12. 2016

Kapitola 29 - Zvláštní zakládání
č.j. 1126/10-910-IPK/l 
ze dne 16. 12. 2010

1. 1.2011

Kapitola 30 - Speciální zemní konstrukce
č.j. 1001/09-910-IPK/l 
ze dne 17. 12. 2009

1. 1.2010

Kapitola 31 - Opravy betonových konstrukcí
č.j. 318/08-910-IPK/l 
ze dne 8. 4. 2008

1.5. 2008

Jednotlivé kapitoly TKP jsou volně dostupné v elektronické podobě na webových stránkách 
www.pjpk.cz.

http://www.pjpk.cz


„18019..1/58 Petřvald -  Mošnov ~~ Školnice, protihluková opatření"

ČÁST II - ZVLÁŠTNÍ TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODMÍNKY STAVBY
(ZTKP)

„18019 -  1/58 Petřvald -  Mošnov -  Skotnice, protihluková opatření"

L Úvod

Pro celý dokument včetně jeho příloh platí pojmy a zkratky uvedené v TKP, kapitole 1 
a Směrnici GŘ č. 9/2016 -  Realizace staveb pozemních komunikací. Pokud se v textu 
objevuje pojem Správce stavby, rozumí se jím pojem Zástupce objednatele ve smyslu čl. 3.2 
Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu.

Při stavbě budou aplikovány dokumenty ve znění platném k základnímu datu ve smyslu 
smluvních podmínek (tzn. 28 dnů před termínem pro podání nabídky).

Je-li v zadávací dokumentaci definován konkrétní výrobek nebo vlastnost (např. pevnost 
betonu), má se za to, že je tím definován minimální požadovaný standard,

2. Seznam příloh ZTKP

Nepoužito.

3. Zvláštní technické kvalitativní podmínky stavby

Nepoužito.

ČÁST 111 -  DALŠÍ POŽADAVKY OBJEDNATELE

Nepoužito.



„18019 - 1/58 Petřvald -  Mošno v Školnice, protihluková opatření"

ČÁST IV -  SPECIFIKACE ZAKÁZKY

Předmětem plnění veřejné zakázky je realizace V. etapy odstraňování staré hlukové zátěže 
spočívající ve výměně oken za protihluková v úseku sil. 1/58 Školnice č, p. 80, 91, 84, 
Mošnov č. p. 165, 162, 107, 93, 149. 150 v souladu s projektovou dokumentací „1/58 
Petřvald -  Mošnov - Skotnice, protihluková opatření" (Avekoh spoh s r.o., 12/2018).

Jedná se o demontáž stávajících oken, kompletní dodávku a montáž prvků (oken) a systémů, 
odvoz a likvidaci odpadu, dodávku a montáž vnitřního a venkovního parapetu, zednické 
úpravy špalek

Demontáž stávajících oken bude zajištěna tak, aby nedošlo k poškození vnější fasády 
objektu.
Montáž oken -  vnitřní i venkovní spáry oken budou ošetřeny tmelením a utěsněním, 
součástí ostatních prací je i vnitřní výmalba poškozených ostění a úprava vnějšího ostění 
nátěrem a úklid.

Likvidace vybouraných oken a sutin bude zajištěna dodavatelem v souladu splatnou 
legislativou a její způsob následně doložen objednateli (postačuje prohlášení). Skladování 
sutin na veřejných prostranstvích je zakázáno.

Standardním provedením jsou bílá plastová okna na venkovní straně s fólií v barvě 
původních oken, která budou splňovat požadavky na akustické vlastnosti minimálně 
v hodnotách uvedených v projektové dokumentaci. Akustická neprůzvučnost (Rw) se 
vztahuje k celému okennímu prvku včetně jeho osazení (tj. zasklení, rám, ventilační systém, 
systém osazení).

Výjimku ze standardního provedení oken, kterou bude Objednatel akceptovat a rovněž 
hradit náklady, mohou tvořit pouze okna v památkově chráněných objektech nebo 
v lokalitách podléhajících zvláštnímu režimu ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb. o státní 
památkové péči a jeho prováděcích předpisů. U těchto objektů dodavatel po provedené 
pasportizaci projedná s příslušným orgánem ochrany památek návrh technického řešení 
nových oken a s výsledkem jednání seznámí Objednatele včetně návrhu na změnu ceny 
oken. Bez souhlasu orgánu ochrany památek a Objednatele nesmí být vlastní realizační 
práce zahájeny.

Případné požadavky vlastníků nemovitostí nad rámec popsaného standardu nebo množství 
oken projedná s vlastníky dodavatel při podrobné pasportizaci, náklady hradí vlastníci 
objektů.

Bezprostředně po předání staveniště dodavatel zajistí:
- podrobnou pasportizaci oken v celém rozsahu stavby včetně zjištění event. památkové 

ochrany;
- doložení případných změn stavby včetně aktualizované cenové kalkulace max. do 1 

měsíce od uzavření smlouvy
- obeznámení jednotlivých vlastníků dotčených objektů s termíny realizace.

Součástí zakázky je uzavření dohod s vlastníky dotčených objektů o převzetí protihlukových 
opatření.



,.38019 -1/58 Petřvald Mošno v .Školnice, prolili! uková opatření"

Dodavatel si zajistí všechna stanoviska a povolení od správních orgánů potřebná k realizaci.

Objednatel si vyhrazuje právo upravit rozsah prací dle aktuálního stavu.

Práce budou probíhat podle platných technických předpisů a technologického postupu 
dodavatele, podle časového harmonogramu dohodnutého s vlastníky dotčených nemovitostí, 
v souladu s dodržováním tec h n i c k o -k v a litati vn í cli podmínek, podmínek životního prostředí 
a nakládání s odpady. Zařízení staveniště a případná mezideponie demontovaného a 
vytěženého materiálu bude zajištěna zhotovitelem.

Orientační mapka:

. Paskov

$UUfétlí<3

. V- ■ v BníŘperk

Příbor
• • \ \ •


